
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 23 de noviembre de 2023 
TR. N° 0447-2023-CU-UNALM 

 

Señor: 
Presente.- 
Con fecha 23 de noviembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0447-2023-CU-UNALM. - La Molina, 23 de noviembre de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización 
en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, Ciencias Forestales, Economía 
y Planificación, e Ingeniería Agrícola, mediante resoluciones de Consejo de Facultad detalladas 
en la parte resolutiva, aprueban los grados de Bachiller en Ciencias – Biología, Ciencias - 
Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología, Ciencias – Forestales, Ciencias - Economía, 
Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Estadística e Informática, Ciencias – Ingeniería 
en Gestión Empresarial y Ciencias – Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en 
sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados 
de bachiller en:  
 

Apellidos y Nombres                                                          Resolución 

Ciencias - Biología   

1 Chambilla Mamani, Karen Paola N° 0670-2023/FC-UNALM 

2 Gómez Badoíno, Carla Daniela  N° 0670-2023/FC-UNALM 

3 Huaman Ayala, Adrian Eduardo N° 0670-2023/FC-UNALM 

4 Ibañez Palomeque, Eduardo Antonio N° 0670-2023/FC-UNALM 

5 Lopez Avalos, Alejandro Diego N° 0670-2023/FC-UNALM 

6 Oviedo Laura, Carla Ximena N° 0670-2023/FC-UNALM 

7 Ramirez Trujillo, Nathaly Antuanue N° 0670-2023/FC-UNALM 

8 Silva Musia, Jhonatan Ismael N° 0670-2023/FC-UNALM 
Ciencias - Ingeniería Ambiental   

1 Almestar Torres, Johan Alfredo N° 671-203/FC-UNALM 

2 Hernández Montoya, Daniel Amado N° 671-203/FC-UNALM 

3 Huapaya Delgadillo,  Gisell Yuliana N° 671-203/FC-UNALM 
Ciencias - Metereología   

1 Atunca Cuadros, Jessica Janeth N° 672-203/FC-UNALM 
Ciencias - Forestales   

1 Ugarriza Socualaya, Graciela Isabel  N° 161/2023-FCF 
Ciencias - Economía   

1 Aguilar Miranda, Joel Manuel N° 0555-2023/CF-FEP 

2 Aliaga Villegas, Jorge Thomas N° 0643-2023/CF-FEP 

3 Bojorquez Alccacontor, Alex Jorge N° 0634-2023/CF-FEP 

4 Díaz Zarate, Cristina Milena N° 0616-2023/CF-FEP 

 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 23 de noviembre de 2023 
TR. N° 0447-2023-CU-UNALM 

-2- 
 

Ciencias - Economía   

5 Felipe Jáuregui,Tiffany Sophia N° 0636-2023/CF-FEP 

6 Olivares Fernandez, Carlo Francisco N° 0517-2023/CF-FEP 

7 Palacios Ponce, Jimmy Andersson N° 0630-2023/CF-FEP 

8 Paredes Heredia, Cynthia Reynalda N° 0635-2023/CF-FEP 

9 Soller Laiza, Gianella Anthuanet N° 0549-2023/CF-FEP 
Ciencias – Estadística e Informática   

1 Castillo Azabache, Jaime Gaspar N° 0642-2023/CF-FEP 
Ciencias – Estadística Informática   

1 Begazo Farfán, Katerinee N° 0619-2023/CF-FEP 

2 Castañeda Tintaya, Lesly Raisa N° 0548-2023/CF-FEP 

3 Cuellar Chuquimuni, Lorena N° 0552-2023/CF-FEP 

4 Núñez Cruces, Claudio Patricio N° 0611-2023/CF-FEP 

5 Salinas Torres, Angie Carol N° 0631-2023/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial   

1 Castellino Trigoso, Valeria Carlota  N° 0640-2023/CF-FEP 

2 Flores Arango, Gabriela Naomi N° 0556-2023/CF-FEP 

3 Galvez Gutierrez, Valeria Carolina N° 0609-2023/CF-FEP 

4 Gálvez Vizcarra, Gabriela Melisa N° 0553-2023/CF-FEP 

5 Landauro Ushiñahua, Slyder Tamerlan (M) N° 0551-2023/CF-FEP 

6 Obando Montes, Oscar Enrique N° 0554-2023/CF-FEP 

7 Ortega Puerta, Zafiro Rocío N° 0617-2023/CF-FEP 

8 Pinto Ponce, Christian Fredrickson N° 0547-2023/CF-FEP 

9 Segovia Anaya, Diana Carolina N° 0561-2023/CF-FEP 

10 Sotelo Moran, Frank Alexis N° 0557-2023/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería Agrícola   

1 Campos Peñaloza, Melanie Maricielo N° 289-23/FIA 

2 Huaman Cartagena, Eric Aldo N° 289-23/FIA 

3 Jaime Olivar, Rommel Anderson N° 289-23/FIA 

      
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente.  ARTÍCULO 3.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara 
Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,DERA,VR.AC,FACULTAD 


